
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
κατ’  έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών, ειδικών συνεργατών και υπαλλήλων του 
Δήμου Κιλελέρ Νομού Λάρισας για το έτος 2023.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Υ.Ε. Καθα-
ριστριών Σχολικών Μονάδων του Δήμου Πύλου-
Νέστορος Νομού Μεσσηνίας.

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Υ.Ε. Σχολι-
κών καθαριστριών του Δήμου Ανδρίτσαινας Κρε-
στένων.

4 Διαπίστωση και καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων - Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023.

5 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Κανονισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και 
Λειτουργίας (Κ.Ε.Ο.Λ.). του Οργανισμού Λιμένος 
Πατρών ΑΕ (Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε.) με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 2778 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

αιρετών, ειδικών συνεργατών και υπαλλήλων του 

Δήμου Κιλελέρ Νομού Λάρισας για το έτος 2023. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/
788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετι-
κές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βου-
λευτών και αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 467/11.01.2023 βεβαίωση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού-Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού Οικονομικού του Δήμου Κιλελέρ Νομού Λάρισας, 
περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης με-
τακίνησης αιρετών, ειδικών συνεργατών και υπαλλήλων 
εκτός έδρας για το έτος 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με 
την υπ’ αρ. 150/2022 (Α.Δ.Α.: 6ΩΜΧΩΕΝ-6ΚΧ) απόφα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 319

3365



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3366 Τεύχος B’ 319/25.01.2023

ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλελέρ και 
επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 155809/30.12.2022 (Α.Δ.Α.: 
9ΟΖΝΟΡ10-ΔΓΠ) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ. 23735/14.12.2022 έγγραφο του Δήμου 
Κιλελέρ Νομού Λάρισας «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας Αι-
ρετών, Ειδικών Συνεργατών και Υπαλλήλων του Δήμου 
Κιλελέρ για το έτος 2023», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, ει-
δικών συνεργατών και υπαλλήλων του Δήμου Κιλελέρ 
Νομού Λάρισας, για το έτος 2023, ως εξής:

Α/Α Ιδιότητα

Ανώτατο Όριο 
Επιτρεπόμενων 
ημερών μετα-
κίνησης εκτός 

έδρας κατ’ έτος 
ανά άτομο

1 Δήμαρχος 60
2 Αντιδήμαρχοι 20
3 Δημοτικοί Σύμβουλοι 10
4 Ειδικοί Συνεργάτες 60

5
Υπηρετούντες Υπάλληλοι του 

Δήμου, όλων των κλάδων/
ειδικοτήτων και κατηγοριών

20

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συ-
νολικού ποσού 8.000,00 € σε βάρος του Προϋπολογι-
σμού του Δήμου Κιλελέρ Νομού Λάρισας του έτους 2023 
και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό στους παρακάτω κωδικούς:

Κωδικός Τίτλος Ποσό σε ευρώ

02.00.6421.01
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

Δημάρχου
1.000,00 €

02.00.6421.02
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

λοιπών αιρετών
1.500,00 €

02.00.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
1.600,00 €

02.10.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
1.000,00 €

02.15.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
1.000,00 €

02.20.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
500,00 €

02.30.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
600,00 €

02.35.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
300,00 €

02.70.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

    (2) 
 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Υ.Ε. Κα-

θαριστριών Σχολικών Μονάδων του Δήμου Πύ-

λου-Νέστορος Νομού Μεσσηνίας.

    Με την υπ’ αρ. 90/5.10.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πύλου - Νέστορος Νομού Μεσσηνίας, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 8 του 
ν. 4368/2016, αφού υποβλήθηκε στο Δήμο η υπ’ αρ. 12736/
22.8.2020 αίτηση της υπαλλήλου Τσόπελα Ευσταθίας 
του Ευαγγέλου και η ως άνω (υπ’ αρ. 90/5.10.2022) από-
φαση κρίθηκε νόμιμη, κατόπιν ελέγχου νομιμότητας με 
την υπ’ αρ. 170085/17.11.2022 (ΑΔΑ: 9ΚΕΙΟΡ1Φ-69Ζ), 
απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, αυξάνεται το ωράριο εργασίας της υπαλλήλου 
Τσόπελα Ευσταθίας του Ευαγγέλου ειδικότητας Υ.Ε. Κα-
θαριστριών Σχολικών Μονάδων, που υπηρετεί με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου μερικής 
απασχόλησης, από 1,5 ώρα σε 4 ώρες ημερησίως, ήτοι 
20 ώρες εβδομαδιαίως.

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύ-
λου - Νέστορος: 12882/30.9.2022).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 180413/2022/12.1.2023).

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

    (3) 
 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Υ.Ε. Σχο-

λικών καθαριστριών του Δήμου Ανδρίτσαινας 

Κρεστένων.

    Με την υπ’ αρ. 48/31.10.2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ανδρίτσαινας Κρεστένων, που εκδό-
θηκε σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 
(Α’ 107), την υπ’ αρ. 9/8402/16.03.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείο Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Απο-
κέντρωσης (ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α.) και λαμβάνοντας υπόψη τις αι-
τήσεις των τριών (3) κάτωθι αναφερόμενων υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
κατηγορίας-ειδικότητας Υ.Ε. Σχολικών Καθαριστριών, με 
τις οποίες αιτούνται την επέκταση του ωραρίου τους, και 
λόγω των αυξημένων αναγκών που προέκυψαν από την 
πανδημία, τροποποιείται το ωράριο εργασίας ημερησίως 
από μειωμένο σε πλήρους απασχόλησης που αντιστοιχεί 
στην ειδικότητάς τους, για τους κάτωθι υπαλλήλους:

1. Κόντου Ιωάννα του Διονυσίου.
2. Λεπέτσου Ευγενία του Παναγιώτη.
3. Σαγρή Γεωργία του Περικλή.
[Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (έλεγχος νομιμότητας): 
174093/07.12.2022 με ΑΔΑ 960ΒΟΡ1Φ-ΕΣ3].



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3367Τεύχος B’ 319/25.01.2023

(Αρ. βεβ. Αντιδημάρχου για την εγγραφή των απαι-
τούμενων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Ανδρίτσαινας Κρεστένων: 8718/24.11.2022).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 1577/13.01.2023).

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. 13825 (4)
Διαπίστωση και καθιέρωση υπερωριακής απα-

σχόλησης με αμοιβή των υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας της Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων - 

Περιφέρειας Θεσσαλίας για το πρώτο εξάμηνο 

του έτους 2023 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

2. τον ν.  4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 133),

3. το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222) και την υπ’ αρ. 15840/156612 4.10.2018 
(Β’ 4788) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
και όπως περαιτέρω τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
170949/23.8.2021 (Β’ 4163) όμοια απόφαση,

4. την 146/31.08.2018 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Α’ 222),

5. την υπ’ αρ. 7554/29.10.2018 (ΑΔΑ: ΩΖΟΨ7ΛΡ-ΟΔΖ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Επανατοποθέ-
τηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων σε οργανικές μονάδες 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας»,

6. την υπ’ αρ. 633/18.11.2019 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας «Μεταβίβαση “άσκησης αρμοδιότητας 
υπογραφής” και υποβολής των εισηγήσεων-τεκμηριω-
μένων πρωτογενών αιτημάτων στους Χωρικούς Αντι-
περιφερειάρχες της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’  4671) 
(ΑΔΑ: ΨΦΒ67ΛΡ-Ξ3Η),

7. τον ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),

8. τον ν. 3886/2010 «Δικαστική προστασία κατά την 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων» (Α’ 173),

9. το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

10. τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

11. τον ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση 
και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημο-
σίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες 
διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 
(Α’ 36),

12. τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωσης της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

13. τον ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονι-
κού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός 
κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 204), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 10 του ν. 4038/2012 (Α’ 14) και το άρθρο 238 του 
ν. 4072/2012 (Α’ 86),

14. τα άρθρα 75 έως 83 του Κεφαλαίου ΙΑ «ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

15. τον ν. 3852/2010 και ιδιαίτερα του άρθρου 100, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 του ν. 4071/2012 
(Α’ 85) και το άρθρο 74 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).

16. τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

17. την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, (Α’ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της παρ. 3 
του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2 , των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 
παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 
της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14»,

18. το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου», του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

19. το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145),

20. την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστήριου του 
Κράτους,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3368 Τεύχος B’ 319/25.01.2023

21. την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17/10.01.2017 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β 17),

22. την υπ’ αρ. 2042/18063/15.02.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694),

23. την υπό στοιχεία Α5/3010/14.08.1985 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Αφαλί-
σεων «Μέτρα προστασίας της Δημόσιας Υγείας από θο-
ρύβους μουσικής των Κέντρων διασκέδασης και λοιπών 
Καταστημάτων» (Β’ 593), όπως τροποποιήθηκε από την 
υπό στοιχεία Υ2/οικ. 15438/10.10.2001 κοινή υπουργική 
απόφαση «Τροποποίηση της υ.δ Α5/3010/1985, (593/Β) 
Υγειονομικής Διάταξης Μέτρα προστασίας της Δημόσιας 
Υγείας από θορύβους μουσικής Κέντρων Διασκέδασης 
και λοιπών καταστημάτων» (Β’ 1346),

24. το άρθρο 17 του ν. 3868/2010 «Αναβάθμιση του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμο-
διότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης» (Α’ 129),

25. τον ν. 3991/2011«Κύρωση του αναθεωρημένου 
Διεθνούς Υγειονομικού Κανονισμού του Παγκόσμιου 
Οργανισμού Υγείας» (Α’ 162),

26. τον ν. 4419/2016 «Προσαρμογή της ελληνικής νο-
μοθεσίας προς την Οδηγία 2014/40/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 3ης Απριλίου 2014 
για την προσέγγιση των νομοθετικών, κανονιστικών και 
διοικητικών διατάξεων των κρατών μελών σχετικά με την 
κατασκευή, την παρουσίαση και την πώληση προϊόντων 
καπνού και συναφών προϊόντων και την κατάργηση της 
Οδηγίας 2001/37/ΕΚ (αριθμ. L 127/1 της 29.4.2014), όπως 
το Παράρτημα ΙΙ της Οδηγίας αυτής τροποποιήθηκε με 
την κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθείσα Οδηγία 2014/109/ΕΕ 
της Επιτροπής της 10ης Οκτωβρίου 2014 για την τροπο-
ποίηση του Παραρτήματος ΙΙ της Οδηγίας 2014/40/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με 
τη θέσπιση της βιβλιοθήκης των εικονογραφικών προ-
ειδοποιήσεων που πρέπει να χρησιμοποιούνται για τα 
προϊόντα καπνού, καθώς και άλλες συναφείς διατάξεις» 
(Α’ 174)  και σε εφαρμογή των υπό στοιχεία Εγκ. Α4γ/Γ.Π./
οικ. 10790/13.2.2017 σχετικών εγκυκλίων,

27. την υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ.47829/21.06.2017 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Υγειονομικοί όροι και 
προϋποθέσεις λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων/πο-
τών και άλλες διατάξεις» (Β 2161), 

28. την παρ. 4 του άρθρου 67 του ν. 4921/2022 «Δου-
λειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απα-
σχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθ-
μιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και διάγνωσης 
των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75),

29. το υπ’ αρ. 451759/21.11.2022 έγγραφο της Αντι-
περιφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων «Εισήγηση - 
Τεκμηριωμένο Πρωτογενές υπερωριακής εργασίας 
(Α’ Εξάμηνο 2023)»,

30. την υπ’ αρ. 1119/02.01.2023 (ΑΔΑ: ΨΜΔΒ7ΛΡ-Ν46) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ: 02.073.0511.01) 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με Α/Α 153 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας 
με ΑΑ Βεβ.: 138,

31. το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις στον Προϋπο-
λογισμό του οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας - Περιφερειακή Ενότητα Μαγνησίας και Σπο-
ράδων.

32. Λαμβάνοντας υπόψη τις έκτακτες και αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας, των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπο-
ράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την διεκπεραί-
ωση υποθέσεων και την αντιμετώπιση συσσωρευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν είναι δυνατόν να 
διεκπεραιωθούν στα πλαίσια του νόμιμου ωραρίου, κα-
θώς και την κάλυψη εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών που προκύπτουν κατά τη λειτουργία της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 
ενδεικτικά όπως η ανάγκη εφαρμογής Υγειονομικών Δι-
ατάξεων και Νομοθετικού πλαισίου των ανωτέρω σχετι-
κών, (σχετ. 23, 24, 25, 26, 27).

Την εφαρμογή υγειονομικού ελέγχου των καταστη-
μάτων μαζικής εστίασης και των κέντρων Διασκέδα-
σης. Καθώς τα περισσότερα καταστήματα και κέντρα 
διασκέδασης, λειτουργούν μετά το πέρας ωραρίου των 
Δημοσίων Υπηρεσιών ή μόνο σε εξαιρέσιμες ημέρες και 
Κυριακές, (κέντρα διασκέδασης). Επιπρόσθετα η εφαρ-
μογή υγειονομικού ελέγχου σε υπαίθριους ή κλειστούς 
χώρους εκδηλώσεων.

Την εφαρμογή των ελέγχων τροφίμων αλλά και των 
συνθηκών υγιεινής στις τοπικές πολιτιστικές εκδηλώσεις, 
στις εμποροπανηγύρεις, οι οποίες πραγματοποιούνται 
σε εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές.

Τον έλεγχο σχετικά με την εφαρμογή του αντικαπνι-
στικού νόμου και των καπνικών προϊόντων, (σετ. 26).

Τη διαχείριση διατροφικών κρίσεων, κατά τις οποίες 
απαιτείται η άμεση διενέργεια ελέγχων στους χώρους 
παραγωγής, παρασκευής ή και προσφοράς τροφίμων.

Την αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων ρύπανσης 
του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης.

Τη διενέργεια υγειονομικού ελέγχου καταστημάτων 
και τροφίμων όπου παρατηρείται αυξημένη συχνότητα 
κατά τις εορταστικές περιόδους αλλά και την καλοκαιρι-
νή περίοδο. Οι εν λόγω έλεγχοι αφορούν την ποιότητα 
της διάθεσης των τροφίμων, την ηχορύπανση σύμφωνα 
με τις μετρήσεις και τις καταγγελίες των πολιτών.

Ωστόσο στα νησιά των Σποράδων, κατά την καλοκαι-
ρινή περίοδο, απαιτείται ο συντονισμός, η εποπτεία και 
ο έλεγχος για την ορθή εφαρμογή των προγραμμάτων 
καταπολέμησης κουνουπιών, ελέγχων υδάτων, απολυ-
μάνσεων, μυοκτονιών και εντομοκτονιών. Σε συνδυασμό 
με την λήψη μέτρων πρόληψης, αποφυγής, διάδοσης και 
μετάδοσης επιδημιών, όπως η Ελονοσία και άλλες. Για 
τον λόγο αυτό, θεωρείται επιτακτική ανάγκη η πρόληψη 
και η άμεση παρέμβαση για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών σε θέματα που αφορούν τη Δημόσια Υγεία, σε 
συσχέτιση με την επιδημιολογική διερεύνηση και επιτή-
ρηση, καθώς τον έλεγχο αποφυγής διάδοσης μεταδοτι-
κών και λοιμωδών νοσημάτων.

Συνακόλουθα απαιτείται ο έλεγχος ευάλωτων πληθυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3369Τεύχος B’ 319/25.01.2023

σμιακών ομάδων, όπως αυτών των Μονάδων Φροντίδας 
Ηλικιωμένων και των Φορέων Παιδικής Προστασίας. Ο 
εν λόγω έλεγχος αφορά την άσκηση αρμοδιοτήτων του 
Κοινωνικού Συμβούλου σε θέματα ελέγχου φορέων μη 
υπαγόμενων στο δημόσιο τομέα κερδοσκοπικού και μη 
χαρακτήρα, που σχετίζονται με την προστασία παιδιών, 
ηλικιωμένων, Α.με.Α κ.λπ. (κατ’ εφαρμογή του σχετ. 28). 
Συμπεριλαμβανομένης της σύνταξης των σχετικών εκθέ-
σεων και της διατύπωσης των αντίστοιχων προτάσεων, 
την τήρηση κανόνων υγιεινής, την προστασία της Δη-
μόσιας Υγείας, καθώς και οτιδήποτε σχετίζεται με την 
λήψη και την τήρηση των Μέτρων Προστασίας για την 
πρόληψη, αποφυγή, μετάδοση και αντιμετώπιση της 
Πανδημίας του κορωναϊού SARS-COV-2.

Επιπρόσθετα σε εφαρμογή έλεγχων των φαρμακείων, 
αναφορικά με την τήρηση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
του διευρυμένου ωραρίου καθώς και των εφημεριών. Συ-
νακόλουθα πραγματοποιείται, έλεγχος των ναρκωτικών 
φαρμάκων, η διενέργεια έκτακτων ελέγχων λειτουργίας 
στις μονάδες Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας (Π.Φ.Υ), η 
διενέργεια ελέγχων των ήδη αδειοδοτημένων μονάδων, 
καθώς και έκτακτοι έλεγχοι στους φορείς εποπτείας της 
Υπηρεσίας.

Ως εκ τούτου, απαιτείται η ενημέρωση των ηλεκτρονι-
κών μητρώων, η επεξεργασία αρχείων, η ψηφιοποίηση 
αρχείων, η αρχειοθέτηση, η σύνταξη και η έκδοση δημο-
σίων εγγράφων και διοικητικών πράξεων, ο έλεγχος φα-
κέλων, η καταγραφή στατιστικών στοιχείων/δεδομένων, 
η οργάνωση εκκαθάριση, καταγραφή και αρχειοθέτηση 
των αρχείων παρελθόντων ετών κ.λπ., αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για την υπερωριακή 
απασχόληση των δεκαπέντε (15) υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων κατά το πρώτο εξάμηνο 
του οικονομικού έτους 2023, για την κάλυψη των ανω-
τέρω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή την απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία για το πρώτο εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2023, 1.800 ωρών συνολικά, για τους δεκαπέντε 
(15) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων 
ως εξής:

Για το πρώτο εξάμηνο του 2023, προκύπτουν δεκαπέ-
ντε (15) υπάλληλοι επί εκατόν είκοσι (120) ώρες, συνο-
λικά 1.800 ώρες υπερωριακής απασχόλησης, (15 x 120 
= 1.800 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης κατά το πρώτο εξάμηνο του 2023, θα πραγματο-
ποιηθεί κατόπιν απόφασή μας και σύμφωνα με τις προ-
κύπτουσες ανάγκες απασχόλησης, ενώ θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι απασχολούμενοι υπάλληλοι, το αντικείμε-
νο απασχόλησής τους, το χρονικό διάστημα καθώς και 
οι ώρες απασχόλησης του εκάστοτε υπαλλήλου.

Η δαπάνη, ανέρχεται στο ποσό των δεκατεσσάρων χι-
λιάδων ευρώ, (14.000,00€), η οποία θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2023, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 511.

Ως υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται η 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Bόλος, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2 (5)
Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Κανονισμού Εσωτερικής Οργάνωσης 

και Λειτουργίας (Κ.Ε.Ο.Λ.). του Οργανισμού Λι-

μένος Πατρών ΑΕ (Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε.) με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΑΤΡΩΝ ΑΕ 

  Έχοντας υπόψη:
1. α) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

β) την υπ’ αρ. 61/24.07.2017 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Λιμένος Πατρών ΑΕ «Ανα-
μόρφωση του Κανονισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και 
Λειτουργίας (Κ.Ε.Ο.Λ.) της Εταιρίας Οργανισμός Λιμένος 
Πατρών Α.Ε. (Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε.)» (Β’ 2828),

2. την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 ερμηνευτική εγκύκλιο,

3. την υπ’ αρ. 235ες/09.01.2023 εισήγηση του Π.Ο.Υ. 
του Οργανισμού Λιμένος Πατρών ΑΕ για την μη πρόκλη-
ση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπό στοιχείο 
1β του άρθρου 10 του Πίνακα της υπ’ αρ. 61/24.07.2017 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανι-
σμού Λιμένος Πατρών ΑΕ «Αναμόρφωση του Κανονι-
σμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας (Κ.Ε.Ο.Λ.) 
της Εταιρίας Οργανισμός Λιμένος Πατρών Α.Ε. (Ο.Λ.ΠΑ. 
Α.Ε.)» (Β’ 2828), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ.  85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙ-
ΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ

Αρ
ιθ

μό
ς 

θέ
σε

ω
ν

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ
ιθ

μό
ς 

θέ
σε

ω
ν

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1.ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3370 Τεύχος B’ 319/25.01.2023

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ

Αρ
ιθ

μό
ς 

θέ
σε

ω
ν

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ
ιθ

μό
ς 

θέ
σε

ω
ν

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

1

ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ)
1

ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή 

HARDWARE)

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ

Αρ
ιθ

μό
ς 

θέ
σε

ω
ν

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ
ιθ

μό
ς 

θέ
σε

ω
ν

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ 

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧ/ΤΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙ-
ΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ
ιθ

μό
ς 

θέ
σε

ω
ν

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ
ιθ

μό
ς 

θέ
σε

ω
ν

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
9

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2.ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
9

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ - 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2
ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE - 

HARDWARE)

2

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ
ιθ

μό
ς 

θέ
σε

ω
ν

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ
ιθ

μό
ς 

θέ
σε

ω
ν

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
6

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2.ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΕΡΓΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1

ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ
ιθ

μό
ς 

θέ
σε

ω
ν

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ
ιθ

μό
ς 

θέ
σε

ω
ν

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
7

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
7

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΕΡΓΩΝ
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ
4

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ 

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ

2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3371Τεύχος B’ 319/25.01.2023

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΚΤΥΩΝ

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ
2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ
ιθ

μό
ς 

θέ
σε

ω
ν

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αρ

ιθ
μό

ς 
θέ

σε
ω

ν

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 5

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

5

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό 
οργανικές θέσεις των κλάδων που περιλαμβάνονται στην 
υπ’ αρ. 61/ 24.07.2017 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Οργανισμού Λιμένος Πατρών ΑΕ «Αναμόρφωση 
του Κανονισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργί-
ας (Κ.Ε.Ο.Λ.) της Εταιρίας Οργανισμός Λιμένος Πατρών 
Α.Ε. (Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε.)» (Β’ 2828), οι οποίες περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμ-
φωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο, παραμένουν 
ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙ-
ΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 1

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, 
καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικό-
τητες που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 61/24.07.2017 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Λιμένος Πατρών ΑΕ «Αναμόρφωση του Κανονισμού 
Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας (Κ.Ε.Ο.Λ.) της 
Εταιρίας Οργανισμός Λιμένος Πατρών Α.Ε. (Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε.)» 
(Β’ 2828), οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες 
αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, 
παραμένουν ως έχουν:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙ-
ΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων
ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 

(ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ 
ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ)

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Πάτρα, 13 Ιανουαρίου 2023

H Πρόεδρος

ΕΡΑΣΜΙΑ ΚΑΝΙΣΤΡΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3372 Τεύχος B’ 319/25.01.2023

   

*02003192501230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-25T13:23:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




